LTDA.”, se constituyó mediante escritura 
pública celebrada el siete de enero de mil novecientos ochenta y uno, ante el Doctor 
Marco Vela Vasco, Notario Décimo del Cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil 

el 3 de Febrero del mismo año, bajo el número ciento quince (115), Tomo ciento 
doce(112). 

La Compañía “SOCIEDAD HAYMIQ CIA. LTDA.” aumentó su capital social 
mediante escritura pública otorgada el 19 de noviembre de 1999, ante el Doctor Enrique 
Díaz Ballesteros, Notario Décimo Octavo del Cantón Quito, inscrita en el Registro 

Mercantil el 14 de Enero del 2000, al margen de la inscripción inicial.